Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

@Anfac

JUNIO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

@\nfac JUNIO 2020
JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene-Junf9 [ % 202072019
IALMERIA 78 61 27.87% 326 352 -7,39%
CADIZ 140 156 -10,26% 598 784 -23,72%
CORDOBA 70 75 -6,67% 276 360 -23,33%
GRANADA 118 102 15,69% 426 552 -22,83%
HUELVA 58 56 3,57% 215 259 -16,99%
JAEN 44 33 33,33% 165 182 -9,34%

JUNIO2020 ][ JUNIO 2019 % 202072019 Ene-Jun20 ][ Ene-Jun 19 % 202072019
[ALMERIA 79| 61 2951% 336 353 -4,82%
cADZ 141 156 -9,62% 601 784 -23,34%
CORDOBA 70 75 -6,67% 276|| 376 -26,60%
GRANADA 118 102 15,69% 430|( 552 -22,10%
HUELVA 59| 56 5,36% 216 259 -16,60%
JAEN 44| 33 33,33% 168 182 -7,69%
MALAGA 229|( 207 % 954|( 1191 0%
SEVILLA 259 217 19,35% 923 1124 88%
ANDALUCIA 999 907 10,14% 3904 4821 9,02%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
@\nfac JUNIO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICOS

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

[ JUNIO 2019 % 202072019 Ene-Jun20 | Ene-Jun19 | % 20202019 |
[ALMERIA 7 3 133,33% | 29 58,62%
CADIZ 18] 10 80,00% 97 40 142,50%
CORDOBA 11| 17 -35,29% 51 34 50,00%
GRANADA 11 13 -15,38% 70 47 48,94%
HUELVA 4 4 0,00% 19 15 26,67%
JAEN 3| 5 -40,00% 29| 15 93,33%
MALAGA 69| 28 146,43% 197] 157 25,48%
SEVILLA 32 13 146,15% 142 87 63,22%
ANDALUCIA 155 93 66,67% 651 424 53,54%

@\nfac JUNIO 2020

[ JUNIO 2019 % 202012019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019 |
[ALMERIA 7] 2 250,00% 44 23 91,30%
CADIZ 16| 7 128,57% 87 31 180,65%
CORDOBA 10][ 6 66,67% 50 22 127,21%
GRANADA 1| 13 -15,38% 61 39 56,41%
HUELVA 3 4 -25,00% 18 15 20,00%
JAEN 3 3 0,00% 29 11 163,64%
MALAGA 64|l 24 166,67% 186 134 38,81%
SEVILLA 31 10 210,00% 77 -
ANDALUCIA 145 69 110,14% 475 352 34,94%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
JUNIO 2020

@Anfac

JUNIO 2020

JUNI02020 [ JUNIO 2019 % 202072019 Ene-Jun20 | Ene-Jun19 % 202072019 |
[ALMERIA g 21 -61,90% 12| 70 -82,86%
CADIZ 8|l 13 -38,46% 20| 88 -77,.27%
CORDOBA 4 8 -50,00% 1§|| 94 -82,98%
GRANADA 3 19 -84,21% 20 102 -80,39%
HUELVA 2 7 -71,43% §|| 36 -77,78%
JAEN 4 12 -66,67% 10 59 -83,05%
MALAGA 7 25 -72,00% 30| 183 -83,61%
SEVILLA 17 53 -67,92% 69 242 -71,49%
ANDALUCIA 53 158 -66,46% 185 874 -78,83%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

@\nfac

JUNI02020 ][ JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 20202019 |
IALMERIA 7 20 -65,00% 11 59 -81,36%
CADIZ 8 11 -27,21% 19 76 -75,00%
CORDOBA 4 7 -42,86% 9 59 -84,75%
GRANADA 2 15 -86,67% 19 89 -78,65%
HUELVA 2 6 -66,67% 7 31 77,42%
JAEN 4 10 -60,00% 9 54 -83,33%
MALAGA 7 23 -69,57% 28 158 -82,28%
SEVILLA 16| 52 -69,23% 49 221 -77,83%
ANDALUCIA 50 [ -65,28% 151 747 -79,79%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
JUNIO 2020

@Anfac

JUNIO 2020 || JUNIO 2019 % 202012019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202012019
HUESCA 32 22 45,45% 124 134 7,46%
TERUEL 1] 7 57,14% 56 57 -1,75%
ZARAGOZA 286 155 84,52% 692 652 6,13%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
JUNIO 2020

@Anfac

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

eAnfac

JUNIO 2020

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
HUESCA 32 22 45,45% 123 134 -8.21%
TERUEL 11 7 57,14% 55 57 -3,51%
ZARAGOZA 275 155 77,42% 675 652 3,53%
ARAGO 8 84 83% 8 84 9%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

@Anfac

JUNIO 2020

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene-Jun20 | Ene-Jun19 % 2020/2019
HUESCA 4 4 0,00% 32| 15 113,33%
TERUEL 3 1 2 16| 3 433,33%)
ZARAGOZA 15 13 15,38% 98 63 55,56%
ARAGO 8 % 46 8 80 %

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

@Anfac

JUNIO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

@\nfac

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072079 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202012019 |
HUESCA 1 3 -66,67% 28 14 100,00%,
TERUEL 3 1 2 16 3 433,33%
ZARAGOZA 15 12 0,25 93 53 75,47%
ARAGO 9 6 8,75% 0 95,71%

JUNIO 2020

JUNI02020 | JUNIO 2019 % 202012019 Ene-Jun20 | Ene-Jun19 % 202012019
HUESCA 2 5] -60,00%) 3 25 -88,00%)
TERUEL 0f 3 —~ 0 10 —
ZARAGOZA 6 54 -88,89% 36 378 -90,48%
ARAGO 8 o 8 0% 9 4 90,56%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
HUESCA 2 5 -60,00% 3 23 -86,96%
TERUEL 0 2 - 6 -
ZARAGOZA 6 48 -0,875] 31 338 -90,83%
ARAGO 8 85,45% 4 6 90,74%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
BT @Anfac JUNIO 2020

Ene - Jun 20 ne - Jun
695

695

0
592 17,40%
592 17,40%

ASTURIAS 153 18,95%)
ASTURIAS 182 153 18,95%
*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

T @\nfac

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

T @\nfac

[ JON02020 ]| JUNIO 2019
20

% 20202019 | Ene-Jun20 | Ene-Jun19
51

% 202072019

34

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

@nfac

JUNIO 2020

Ene - Jun 20 ne - Jun o
[ASTURIAS 181 153 18,30%) 682 591 15,40%
ASTURIAS 181 153 18,30% 682 591 15,40%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

T @Anfac

JUNIO 2020

[ JONO2020 || JUNIO2019 | %20202019 || Ene-Jun20 || Ene-Juni9 | %20202019 |
ASTURIAS i 58 7931% 137 133 301%
ASTURIAS 12 58 -79,31% 137 133 3,01%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

@ nfac

JUNIO 2020

ASTURIAS

-21,74%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
@nfac JUNIO 2020

[_JUNIO2020 | JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
PALMA DE MALLOR( 125 -8,08% 756 871 13.20%
[BALEARES 133 145 -8,28% 756 871 -13,20%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

@Anfac

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

@Anfac

JUNI02020 | JUNIO2019 | %2020/2019 ][ Ene-Jun20 | Ene-Junf19 % 202072019

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

@\nfac JUNIO 2020

JUNIO 2020 o Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
PALMA DE MALLORCA 131 145 -9,66% 742 871 -14,81%)
BALEARES 131 145 -9,66% 742 871 -14,81%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

@nfac JUNIO 2020

[ JUNIO2020 || JUNIO2019 | %20202019 | Ene-Jun20 | Ene-Junf9 | % 202072019 |
36 -2,78%) 9 ,387

PALMA DE MALLORCA

BALEARES 35 36

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
@\nfac: JUNIO 2020

VA

PALVA D
BALEARES



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
@\nfac JUNIO 2020 @\nfac JUNIO 2020

|[ JUNI02020 ][ JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019 JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
LAS PALMAS 17 110 6,36% 595 630 -5,56% LAS PALMAS 13 110 2,73% 583 630 -7,46%
SANTA CUZ DE TENE 93 67 38,81%. 435 331 31,42% SANTA CUZ DE TENERIFE 92 67 37,31% 415 331 25,38%
CANARIAS 210 177 18,64% 1030 961 7,18% CANARIAS 205 177 15,82% 998 961 3,85%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
@\nfac JUNIO 2020 @\nfac JUNIO 2020

| JUNI02020 ][ JUNIO 2019 % 202072019 Ene-Jun20 | Ene-Jun 19 % 202072019 JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072079 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
7

LAS PALMAS 3 38 63%) 226][ 179 26,26% |[CAS PALMAS 36 36 0,00%) 202 163 23,93%)
SANTA CUZ DE TE 28 17 64,71% 137 102 34,31% SANTA CUZ DE TENERIFE 26 17 52,94% 130 9 35,42%
CANARIAS 65 55 18,18% 363 281 29,18% CANARIAS 62 53 16,98% 332 259 28,19%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
@\nfac JUNIO 2020 @\nfac JUNIO 2020

| JUNI02020 ][ JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 20202019 | JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
9

LAS PALMAS 9| 87 -89,66% 21 151 -86,09% LAS PALMAS 9 84 -89,29% 20 134 -85,07%
SANTA CUZ DE TENE 1 72 -98,61% 3 144 -97,92% SANTA CUZ DE TENERIFE 71 -98,59% 3 112 -97,32%
CANARIAS 10 159 -93,71% 24 295 -91,86% CANARIAS 10 155 -93,55% 23 246 -90,65%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
@Anfac JUNIO 2020

JUNIO 2020 o Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 2020/2019
CANTABRIA 101 52 94,23% 362 330 9,70%
CANTABRIA 101 52 94,23% 362 330 9,70%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
SAnfac JUNIO 2020

JUNIO 2020 o Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202012019
CANTABRIA 23 2 1050,00% 125 26 380,77%
CANTABRIA 23 2 1050,00% 125 26 380,77%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
fAnfac JUNIO 2020

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene-Jun 19 % 202072019
CANTABRIA 19 10 90,00%! 36 88 -59,09%
CANTABRIA 19 10 90,00% 36 88 -59,09%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

@hnfac JUNIO 2020

JUNIO 2020 o Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
CANTABRIA 100 52 92,31% 359 330 8,79%
CANTABRIA 100 52 92,31% 359 330 8,79%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

@Anfac JUNIO 2020

[ JUN02020 || JUNIO2019 | %20202019 || Ene-Jun20 || Ene-Juni9 | %20202019 |
CANTABRIA 2 1 2200,00% 120 24 400,00%
CANTABRIA 23 1 2200,00% 120 24 400,00%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
@\nfac JUNIO 2020

JUNIO 2020 A Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
CANTABRIA 19 8 137,50%) 36 76 -52,63%
CANTABRIA 19 8 137,50% 36 76 -52,63%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

Castilla la Mancha

@Anfac

JUNIO 2020

*Icluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales y buses

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202012019 Ene-Jun20 || Ene-Jun19 % 202012019
[ALBACETE 71 ] 7317% 230][ 187 22,99%
CIUDAD REAL 41 34 20,59% 193 195 -1,03%
CUENCA 15 4 275,00% 71| 54 31,48%
GUADALAJARA 33 41 -19,51% 164 207 -20,77%
TOLEDO 95 88 7,95% 399 432 7,64%

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

Castilla la Mancha

@\nfac

JUNIO 2020

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene-Jun20 ][ Ene-Jun19 % 2020/2019
IALBACETE 4 4 0,00% 27| 20 35,00%
CIUDAD REAL 6 3 100,00% 37 26 42,31%
CUENCA 6 0 e 20 6 233,33%
GUADALAJARA " 4 175,00% 35 19 84,21%
[TOLEDO 28 12 133,33% 499 120 315,83%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

Castilla la Mancha

@ \nfac

JUNIO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

i@nfac

JUNIO 2020

TOLEDO

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202012019 Ene - Jun 20 Ene-Jun19 | % 202012019 %2817/2816 |
[ALBACETE 70 ] 70,73%) 214]| 187 14,44%
CIUDAD REAL 40 34 17,65% 187 195 -4,10%
ICUENCA 14 4 250,00% 68| 54 25,93%)
GUADALAJARA 32 41 -21,95% 159 207 -23,19%

93 88 5,68% 387 432 -10,42%)

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

Castilla la Mancha

S\nfac

JUNIO 2020

JUNI0 2020 ][ JUNIO 2019 % 2020/2019 Ene-Jun20 ][ Ene-Jun 19 % 202072019
[ALBACETE 3| 44 -93,18%) 16] 74 -78,38%
CIUDAD REAL 3 9 -66,67% 16 61 13,77%
CUENCA 1 4 -75,00% 2 18 -88,89%
GUADALAJARA 1 26 -57,69% 40 133 -69,92%
[TOLEDO 14 75 -81,33% 81 357 77,31%
CASTILLA LA MAN( 32 158 -79,75% 155 643 -75,89%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

TOLEDO

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

Castilla la Mancha

@\nfac

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 20202019 Ene - Jun 20 Ene-Jun19 | % 202012019 %281772816 |
[ALBACETE 4 4 0,00%) 25 19 31,58%
CIUDAD REAL 6 3 100,00% 35| 23 52,17%
CUENCA 4 0 - 18| 6 200,00%)
GUADALAJARA 11 4 175,00% 35 19 84,21%

28 12 133,33% 496 97

411,34%

JUNIO 2020

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene-Jun 19 [ % 202072019 %281712816
IALBACETE B} 42 -92,86% 13| 69 -81,16%
CIUDAD REAL 3 8 -62,50% 15| 40 -62,50%
CUENCA 1 4 -75,00% 1 13 -92,31%
GUADALAJARA 9 24 -62,50% 35 115 -69,57%
TOLEDO 13 67 -80,60% 75 294 -74,49%

CASTLALAWAGEA w9 w nan



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
Castilla Leon @A\nfac JUNIO 2020

JUNIO2020 | JUNIO 2019 % 20202019 Ene-Jun20 | Ene-Jun19 % 20202019
AVILA 19] 16 18,75% 76| 90 -15,56%
BURGOS 56 35 60,00% 226 312 -27,56%
LEON 75 76 1,32% 244 322 -24,22%
PALENCIA 15 6 150,00% 68 61 11,48%
SALAMANCA 50 42 19,05% 182|| 189 -3,70%
SEGOVIA 18 24 -25,00%, 83| 95 -12,63%
SORIA 10| 5 100,00% 36)| 40 -10,00%
\VALLADOLID 79 64 23,44% 31 389 -20,05%
[ZAMORA 21 9 133,33% 76 90 -15,56%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

@nfac JUNIO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
@\nfac JUNIO 2020

Castilla Leon

JUNIO2020 ][ JUNIO 2019 % 202072019 Ene-Jun20 ][ Ene-JunT9 % 2020/2019
[AVILA 0] 1 = 16]| 9 =
BURGOS 6| 11 - 43 30 -
LEON 3 3 - 32 26 -
PALENCIA 1]l 0 - 7 11 -
SALAMANCA 6 4 50,00%! 33 12 175,00%
SEGOVIA 7 6 16,67% 28| 12 133,33%
SORIA 1 0 - 1| 1 1000,00%
\VALLADOLID 10 1 -9,09% 62 45 37,78%
ZAMORA 3 1 200,00% 16 14 14,29%

A A 0 0,00% 48 60 00%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
Castilla Leon S\nfac JUNIO 2020

JUNI0 2020 ][ JUNIO 2019 % 2020/2019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
[AVILA 2| 6 E 4 48 E
BURGOS 1] 12 —~ 14 75 —
LEON 3| 10 = 9 40 =
PALENCIA 3 4 —~ é" 9 —
SALAMANCA 10 = 13] 48 =
SEGOVIA 4 0,84% 5 20 #VALOR|
|[SORIA 0] 2 -66,67%) 1 7 91,67%)
IVALLADOLID 11 13 91,67% 19 % -81,33%
ZAMORA 5 70,00% 7 77,50%)
CASTILLA LEON 30 66 -54,55% 74 360 -79,44%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

ZAMORA

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 2020/2019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 2020/2019

AVILA 18] 16 18,75% 73 90 -18,89%
BURGOS 55 35 57,14% 225 312 -27,88%
LEON 74 76 -2,63% 242 322 -24,84%
PALENCIA 14 6 133,33% 67 60 11,67%
SALAMANCA 49 42 16,67% 179 189 -5,29%
SEGOVIA 18 24 -25,00% 81 95 -14,74%
SORIA £ 5 80,00% 33 40 -17,50%
VALLADOLID 7 64 20,31% 304 389 -21,85%

20 g 122,22% 73 88 -17,05%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
JUNIO 2020

Castilla Leon

@Anfac

ZAMORA
A A LEO

JUNIO 2020 JUNIO 2079 % 202072079 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202012019 |

AVILA 0 1 = 16 9 B
BURGOS 6 11 - 37 27 -
LEON 3 2 = 32 25 e
PALENCIA 1 0 - 7 4 -
SALAMANCA 6 4 50,00% 32 12 166,67%
SEGOVIA 7 6 16,67% 27 11 145,45%
SORIA 1 0 = 10 1 900,00%
VALLADOLID 9 11 -18,18% 44 -
3 1 200,00% 16 13 23,08%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
JUNIO 2020

Castilla Leon

@Anfac

JUNIO 2020 JUNIO 2079 % 202012019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202012019
[AVILA 2 6 E 3 38 E
BURGOS 1 11 - 13 61 -
LEON 3 B E 9 28 E
PALENCIA 3 4 - 6 B -
SALAMANCA 1 9 E 7 35 E
|SEGOVIA 1 4 0,84% 5 15 #VALOR]|
SORIA 0 2 -66,67% 1 5 92,11%
VALLADOLID 11 11 -90,91% 19 81 78,69%
ZAMORA 2 7 62,50% 2 15 67,86%)
CASTILLA LEON 24 59 -59,32% 65 286 77,21%



Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
@\nfac: JUNIO 2020

Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
eAnfac JUNIO 2020

JUNIO 2020 ] JUNIO 2019 % 2020/2019 Ene-Jun20 || Ene - Jun 19 % 2020/2019 JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 2020/2019 Ene-Jun20 | Ene-Jun19 % 2020/2019
BARCELONA 1 Sﬁu 1076 46,38% 578_7“ 5648 2,46%) BARCELONA 1545 1056 46,31%| 5639) 5438 3,70%]
GERONA 134" 120 11,67%) 623" 713 -12,62%) GERONA 131 118 11,02%| 603] 711 -15,19%
LERIDA 71 50 42,00%! 332 316 5,06%) LERIDA 69 50 38,00%| 325 311 4,50%
TARRAGONA 135) 94 43,62%| 576 580 -0,69% TARRAGONA 134 92 45,65% 565 577 -2,08%|

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

@Anfac

JUNIO 2020

JUNIO2020 [ JUNIO 2019 % 202012019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202012019
BARCELONA 249 295 -15,59% 1379 1478 -6,70%
GERONA 26| 24 8,33% 141 116 21,55%
LERIDA 14 10 40,00% 84 62 35,48%
TARRAGONA 19 23 -17,39% 119 109 9,17%
CATALUNA 308 352 -12,50% 1723 1765 -2,38%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

Anfac JUNIO 2020
JUNI02020 || JUNIO 2019 % 20202019 || _Ene-Jun20 || Ene-Jun 19 % 202012019 |
[BARCELONA 135| 442 -69,46% 905] 2460 -63,21%
GERONA 12 27 -55,560/;" 28 250 -ss,eo%l
LERIDA 5 7 -28,57% 12 M -70,73%
TARRAGONA 3 29 -89,66% 35 145 -75,86%
CATALUNA 155 505 -69,31% 980 2896 -66,16%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

@\nfac

JUNIO 2020

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
[BARCELONA 228 264 -13,64% 1272 1247 2,00%)
GERONA 24 23 4,35% 127|| 97 30,93%
LERIDA 14 10 40,00%| 82| 55 49,09%)
TARRAGONA 18 21 -14,29% 111 97 14,43%)
CATALUNA 284 318 -10,69% 1502 1496 6,42%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

@\nfac

JUNIO 2020

JUNIO 2020 JUNIO 2019 %2020/2019 ][ Ene-Jun20 |[ Ene-Junf9 % 2020/2019
[BARCELONA 124 381 -67,45% 708 2014 -64,85%
GERONA 10 25 -60,00%1 21 227 -90,75%
LERIDA 5 7 -28,57% | 10 40 -75,00%
TARRAGONA 3 28 -89,29% 31 113 -12,57%
CATALUNA 142 an -67,80% 770 2394 -67,84%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

@nfac

JUNIO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

Ceuta y Melilla

@A\nfac

JUNIO 2020

JONIO 2020 || JUNIO 2019 % 202012019 Fne-Jn20 || Ene-Jun 19 % 202012019 JONIO 2020 JONIO 2079 % 202012019 || Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202012019
[CEUTA 7 6 16.61% 2 3 B.1% [CEUTA 7 6 16,67% % % 25.11%
MELILLA 13 7 85,71% 45 53 15,09% MELILLA 13 7 85,71% 45 53 15,09%
[CEUTAY MELILLA 20 13 53,85% Al 88 -19,32% CEUTAY MELILLA 20 13 53,85% 4| 88 -19,32%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

@\nfcc JUNIO 2020 JUNIO 2020

@\nfac

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202012019 || Ene-Jun20 || Ene-Jun19 % 202012019 | JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202012019 Ene - Jun 20 Ene -Jun 19 % 202012019 |

[CEUTA i i 0 8 5 [CEUTA i 1 0 B 7 i
MELILLA 1 8 -0.875 2 14 -0,857142857 MELILLA 1 1 0 2 2 0
-T1,78% CEUTA Y MELILLA 1 1 0 8 4 1

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

Ceuta y Melilla @\n fGC JUNIO 2020 JUNIO 2020

@nfac:

JUNI02020 | JUNIO 2019 % 202012019 Ene-Jun20 | Ene-Jun19 % 202012019 JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202012019 Ene - Jun 20 Ene-Jun 19 % 202012019
|CEUTA | 0 E 2]l 1 1 |CEUTA 2 0 E 2 1 1
MELILLA 0 0 -~ 0 0 — MELILLA 0 0 — 0 0 -
[CEUTA Y MELILLA p) 0 - p) [ [ CEUTAY MELILLA p) [) - 2 1 1

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
T @\Nnfac JUNIO 2020

[ JUNIO2020 || JUNIO2019 |  %20202019 || Ene-Jn20 || Ene-Jun19 |  %20202019 |
MADRID 5106 3320 18.19% 2036 23316 A267%
MADRID 5106 4320 18,19% 20362 23316 -12,67%

* Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICOS
T @)\nfac JUNIO 2020 T @)\nfac JUNIO 2020

[ _JUNO?2020 || JUNIO2019 |  %20202019 || Ene-Jun20 || Ene-Juni9 [  %202072019 | [ JONO2020 || JUNIO2019 | %20202019 || Ene-Jun20 || Ene-Juni9 | %202022019 |
MADRID 1324 962 37,63% 5368 5874 B.61% ADRID 1259 828 52,05% 5049 5256 ~3.04%
MADRID 1324 ) 37,63% 5368 5874 -8,61% MADRID 1259 828 52,05% 5049 5256 EXTI

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
T 2@\nfac JUNIO 2020 T @)\nfac JUNIO 2020

[_JUNO2020 || JUNO2019 |  %202022019 || FEne-Jun20 || FEne-Juni9 |  %202012019 |
MADRID 708 2078 4.92% 2760 9489 091%
MADRID 708 2018 -64,92% 2760 9489 -70,91% -64,28%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

@Anfac

Febrero 2018

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

C. Valenciana

@A\nfac

Febrero 2018

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
JUNIO 2020

C. Valenciana

@Anfac

JUNIO 2020 | JUNIO 2019 % 202012019 Ene-Jun20 | Ene-Jun19 % 202012019
[ALICANTE 368 406 9,36% 1413 1380 2,39%
CASTELLON 92 82 12,20% 707| 446 58,52%
VALENCIA 478 311 53,70% 2051 1751 17,13%

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
IALICANTE 368 405 -9,14% 1398 1359 2.87%
CASTELLON 92 82 12,20% 706 446 58,30%
469 311 50,80% 2023 1701 18,93%

/ALENCIA

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

JUNIO 2020

JUNI0 2020 | JUNIO 2019 % 202072019 Ene-Jun20 |[ Ene-Jun19 % 2020/2019
[ALICANTE 42) 17 147,06% 232 114 103,51%
CASTELLON 13 15 -13,33% 63 56 12,50%
VALENCIA 84 61 37,70% 505 216 133,80%
0 %

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
@\nfac JUNIO 2020

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

JUNI02020 || JUNIO 2019 % 202012019 Ene-Jun20 || Ene-Jun19 % 202012019
[ALICANTE 12] 108 -88,89%) 36| 437 -91,76%)
CASTELLON 4 24 -83,33% 21| 83 74,70%
VALENCIA 4 24 -83,33% 21 83 T74,710%

/ALENCIA

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072079 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 2020/20T9_W

IALICANTE 42 17 147,06% 225 29 127,27%]
CASTELLON 11 13 -15,38% 58 48 20,83%
72 55 30,91% 470 197 138,58%,

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
‘@hnfac

JUNIO 2020

/ALENCIA

2

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
IALICANTE 4 1 -63,64% 16 48 -66,67%
CASTELLON 28 54 -48,15% 88 302 -70,86%
10 -80,00% 14 43 -67,44%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
JUNIO 2020

@Anfac

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 2020/2019 Ene-Jn20 || Ene-Jun19 % 2020/2019
[BADAIOZ 64 54 18.52% 286 329 A3.01%
CACERES 3% 3% 2.86% 158 169 6.51%
EXTREMADURA 100 89 12,36% 444 498 -10,84%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y To

@hnfac

Terreno HIBRIDOS

JUNIO 2020

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 2020/2019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 2020/2019
|[BADAJOZ 64 54 18,52%| 286 329 -13,07%)
CACERES 36 35 2,86% 155 168 -7,74%
EXTREMADURA 100 35 185,71% 4M 497 -11,27%

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

@Anfac

JUNIO 2020

JUNIO 2020 |[ JUNIO 2019

% 202072019 Ene-Jun20 |

Ene - Jun 19

% 20202019 |

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
JUNIO 2020

@\nfac

JUNIO 2019

% 202072019 Ene - Jun 20

][ Ene-Jun 19

% 202072019

JONO 2020 ||
2

[BADAIOZ 10 -80,00%) 17| 45 62,22%)
CACERES 6 2 200,00% 7 21 66,67%
EXTREMADURA 8 12 -33,33% 24 [ -63,64%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

@Anfac

JUNIO 2020

JUNIO 2020 JUNIO 2079 % 202072079 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019 ]
|rBADAJOZ 8 3 166,67% 50 16 212,50%
CACERES 4 0 - 30 11 172,73%,

EXTREMADURA

300,00%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
JUNIO 2020

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019 |
|rBADAJOZ 2 10 -80,00% 14 43 -67,44%
CACERES 6 2 200,00%! 7 19 -63,16%

EXTREMADURA

-33,33%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS
BT @\nfac

JUNIO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

JUNIO 2020

JONIO 2020 || JUNIO 2019 % 202012019 Fne-Jn20 || Ene-Juni9 % 202012019
/A CORUNA 76| 154 14.29% 712 73 3.13%
LUGO 57 38 50,00% 188]| 204 7,84%
ORENSE 41 2 -2,38% 149]| 184 19,02%
PONTEVEDRA 144 73 97,26% 459 479 4,18%
GALICIA 418 307 36,16% 1508 1602 -5,87%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
BT f@A\nfac

JUNIO 2020

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
/A CORUNA 171 154 11,04% 698 735 -5,03%
LUGO 57 38 50,00% 186 204 -8,82%
ORENSE 4 42 -2,38% 149 184 -19,02%
PONTEVEDRA 141 73 93,15% 454 479 -5,22%
GALICIA 410 307 33,55% 1487 1602 -7,18%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

[ caica W~ Ngl{ele

JUNIO 2020

JUNIO 2020 ][ JUNIO 2019 % 202072019 Ene-Jun20 ][ Ene-Jun19 % 2020/2019
[A CORUNA 17] 12 41,67%) 106][ 59 79,66%
LUGO 13 8 62,50% 43| 25 72,00%
ORENSE 7 1 600,00% 29|( 28 3,57%
PONTEVEDRA 17 9 88,89% 110, 45 144,44%
GALICIA 54 30 80,00% 288 157 83,44%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
BT @A\nfac

JUNIO 2020

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202012019 |
/A CORUNA 15 12 25,00% 29 53 86,79%
LUGO 11 8 37,50% 39 24 62,50%
ORENSE 6 1 500,00% 26 28 -7,14%
PONTEVEDRA 17 9 88,89% 108 45 140,00%,
GALICIA 49 30 63,33% 272 150 81,33%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS

@\nfac

JUNIO 2020

JUNI02020 || JUNIO 2019 % 202012019 Ene-Jun20 | Ene-Jun 19 % 202012019
[A CORUNA 15| 15 0,00% 36| 129 -72,09%)
LUGO 4 6 -33,33% 9|[ 53 -83,02%
ORENSE 1 2 -50,00%| 14 14 0,00%
PONTEVEDRA 6 23 73,91% 17 118 -85,59%
GALICIA 26 46 -43,48% 76 314 -75,80%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
/A CORUNA 15 13 15,38% 33 92 -64,13%
LUGO 4 4 0,00% 9 36 -75,00%
ORENSE 1 2 -50,00% 14 13 7,69%
PONTEVEDRA 6 22 -72,73% 17 104 -83,65%
GALICIA 26 4 -36,59% 73 245 -70,20%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

@hnfac

| JUNITO 2020 JUNIO2019 | % 20202019 | Ene-Jun20 | Ene-Jun19 % 202072019

LARIOJA 47] 38 23,68% 211 43 -14,92%
LARIOJA 47 38 23,68% 1 248 -14,92%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS

@\nfac JUNIO 2020
[ Ene-Jun20 | Ene-JunT9 [ % 202072019 |

6 6,92%

LARIOJA 4 3 33,33% 46 26 76,92%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS
@Anfac JUNIO 2020

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
@ \nfac JUNIO 2020

|[_JUNIO 2020 JUNIO2079 | % 20202079 | Ene-Jun20 | Ene-Junf9 | % 20202019
47 8 23,68% 8 -15,32%
47 23,68% -15,32%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

@nfac

[ JUNIO2020 ][ JUNIO2019 [ % 20202019 | Ene-Jun20 | Ene-Jun 19 % 202072019
[ARIOJA 4 3 33,33% 44 6]  69,23%]
LA RIOJA 4 3 33,33% 44 26 69,23%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
@\nfac JUNIO 2020

|[_JUNIO2020 | JUNIO20T9 | % 202072019 | Ene-Jun20 | Ene-Jun19 [ % 202072019
0 7 3 7 i -85,71%
-85,71%




Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS
@\nfac JUNIO 202

42,03%)

42,03%
*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
@Anfac JUNIO 2020 @Anfac JUNIO 2020

[ JUNO2020 || JUNIO2019 | %20202019 || Ene-Jun20 || Ene-Juni9 | %20202019 |
21 7

200,00%) 88 55 60,00%]

,88%:
31,88% 200,00%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
@Anfac JUNIO 2020 @Anfac JUNIO 2020

-92,61%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS

@Anfac

JUNIO 2020

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

Pais Vasco

@A\nfac

JUNIO 2020

95

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

JUN02020 || JUNIO 2019 % 202012019 Ene-Jun20 || Ene-Jun19 % 202012019
VIZCAYA 299 143 109,09% 883 899 1,78%
GUIPUZCOA 147)| 76 93,42% 506 488 3,69%
ALAVA 44 115,91% 323 296 9,12%

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS
@ \nfac JUNIO 2020

IALAVA

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
VIZCAYA 264 140 88,57% 838 894 -6,26%
GUIPUZCOA 146 76 92,11% 487 482 1,04%
92 44 109,09%| 318 296 7,43%

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO

Pais Vasco

@A\nfac

JUNIO 2020

ALAVA
PA ASCO

69

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS

@\nfac

JUNI02020  |[ JUNIO 2019 % 202072019 Ene-Jun20 | Ene-Jun19 % 2020/2019
VIZCAYA 40][ 16 150,00% 190][ 113 68,14%
GUIPUZCOA 18] 9 100,00% 100 67 49,25%
11 9 22,22% 66 37 78,38%

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072079 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
IVIZCAYA 38 14 171,43% 178 101 76,24%
GUIPUZCOA 18 6 200,00% 95 64 48,44%
10 9 59 25

JUNIO 2020

IALAVA
PAIS VASCO

11,11%

136,00%,

Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
JUNIO 2020

ST PR

Ghnfac

IALAVA
PA ASCO

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

JUNI02020 | JUNIO 2019 % 202012019 Ene-Jun20 || Ene-Jun 19 % 202012019

VIZCAYA 38 37 2,70% 78] 258 69,77%)
GUIPUZCOA 40 13 207,69% 61 139 -56,12%
18 8 125,00% 26 43 -39,53%

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
IVIZCAYA 38 25 52,00%) il 216 -67,13%
GUIPUZCOA 40 9 344,44% 60 126 -52,38%
17 24 38

ALAVA
PAIS VASCO

7

142,86%

-36,84%



Matriculaciones de *Total Mercado HIBRIDOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno HIBRIDOS

BT @\nfac BT 2@\nfac

JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202012019 Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 20‘20;2@ g JUNIO 2020 JUNIO 2019 % 202072019 ne - Jun Ene - Jun 19 % 202072019
MURCIA 23 221 4,98%) 844 1007 -16,19% URCIA 229 221 3,62%) 826 1007 -17.97%
MURCIA 232 221 4,98% 844 1007 -16,19% MURCIA 229 221 3,62% 826 1007 -17,97%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado ELECTRICOS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno ELECTRICO
TR @Anfac JUNIO 202 T @Anfac JUNIO 2020
[ JUNI0 2020 | A ne-Jun20 || Ene-Jun19 | % 202012019 | [ JUNIO2020 || JUNIO2019 | %20202019 || Ene-Jun20 || Ene-Juni9 | Y% 20202019 |
MURCIA 18 38,89% 160 100 60,00% URCIA 23 17 35,29%) 146 89 64,04%
MURCIA 25 18 38,89% 160 100 60,00% 35,29%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos

Matriculaciones de *Total Mercado GAS Matriculaciones de Turismos y Todo Terreno GAS
T @\nfac JUNIO 2020 BT 2@)\nfac JUNIO 2020

- Ene - Jun 19 % 202072019 JUNIO 2020 A Ene - Jun 20 Ene - Jun 19 % 202072019
-56,52%) -22,169 URCIA 38 25 52,00%] 71 216 -67,13%
-56,52% B MURCIA 38 25 52,00% I 216 -67,13%

*Incluye vehiculos turismos, todo terreno, comerciales, buses y cuadriciclos
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